令和 4年 4月 25日

保護者様

唐津市立長松小学校

校長 多貝 利彦

体育主任 樺島大貴

令和 4年度 水泳・水遊びの授業実施に関するお願い

日頃より本校教育へのご理解・ご協力ありがとうございます。今年度は 2 年ぶりの「水泳・水遊び」

の実施を計画しています。コロナ禍のため，これまでのように 2クラスで一緒に授業を行うことは難し

いですが，回数を減らして，1 クラスずつ実施していく予定です。現段階で，5 月後半より各クラス週

に 1 回の授業ができないか，計画を進めています。

実施前にお子様の状況を把握したいと考えています。皮膚疾患や心臓等の持病等で授業に参加できな

いお子様もいらっしゃると思います。そこで，該当されると判断される保護者様は下記ＱＲコードより

回答をお願いします。

記

水泳・水遊びについて

１ 目 的  ・水の中という感覚を楽しみながら，水泳や水遊びを行う。

       ・泳ぐ技術や水中で目を開ける，息を吐くなど基本の動きを身に付ける。

       ・水の危険性を学び，突然の時の対応について学ぶ。

２ 対 象  全学年児童

３ 授業開始  5 月 30 日（月）より 1回/週 計 8 回程度行う。

４ その他  ・新型コロナの感染具合により，中止等もありえます。

       ・来月に入り，再度詳細なきまり（水着，ゴーグル等，プールのきまり等）等を

お知らせします。

※  配慮事項なしで水泳・水遊び参加希望のご家庭からの回答は不要です。

配慮を要すること

・心臓に関する疾患・てんかん等の疾患

・塩素等へ反応する皮膚疾患等

・プールに入るために留意する事項をお子さんがお持ちの場合

ＱＲコードよりアンケートにご記入ください。

配慮アンケート

へのＱＲコード 5/10 までに回答ください